

## GrootGroenPlus d. 4. – 6. oktober 2023

### Reportage

Årlig messe, hvor intet mindre end 261 virksomheder udstiller deres produkter. Hovedparten er planter, men blandt de mange planter er der også produkter som gødning, småmaskiner, lidt teknik og softwareløsninger. Det er især hollandske udstillere, men også belgiske og andre lande udstiller deres produkter for de mange besøgende i løbet af de tre dage messen varer.

### Pressen er samlet

GrootGroenPlus er én af de messer, som prioriterer pressen. Pressefolk fra ca. 20 forskellige nationer er samlet og denne gruppe af journalister kender hinanden forholdsvis godt. Derfor er det også en messe, som bliver omtalt vidt og bredt.

### Ingen messe uden en konkurrencer

Årets udgave havde temaet "Dynamic and Digital", og organisationen bag udstillingen fremhævede nogle af de mest digitale stande for at anvende store skærme til at vise deres produkter. En spændende tilgang på en messe, der trods alt er langt mere jordbåren!

Mere interessant er de mange rosende ord og point, som den lille dværgfigen 'Little Miss Figgy' fik tildelt. Mange forbrugere vil få stor fornøjelse af at erhverve sig netop denne lille skønhed, der ikke fylder så meget. Måske er den ikke hårdfør nok hos os og vil måske have svært ved at modne frugterne, men køn er den – også uden frugt.



Ficus 'Little Miss Figgy' fik guld og fik højeste karakter i Grand Prix priskonkurrencen. Kvinden til højre er Kim van Rijssen fra firmaet Plantipp, der repræsenterer sorten. Du kan læse mere om planten her

<https://plantipp.eu/uk/varieties/ficus-carica-little-miss-figgy-lmf01pbr>

## Andre nyheder



Ligustrum lucidum GREEN SCREEN



Prunus Elly®



*Skimmia japonica* GOLD SERIES DESIRE



*Pyracantha coccinea* 'Orange Star'



Sarcococca hook. PURPLE GEM



Symphoricarpos 'Fieta Berry'



Echinacea 'Sun Seekers Sweet Fuchsia'

### **Taxus – Better Buxus – Prunus laurocerasus – Thuja – Hydrangea - ungplanter**

Messen er inddelt i tre ruter, så man på den måde sikrer sig, at man får set alle standene. Området i Sydholland har god jord, så derfor dyrker de fleste planteskoler deres planter direkte i jorden. Mange af planteskolerne, der udstillede, havde derfor deres barrodede planter med på messen.

Mere opsigtsvækkende var de mange klippede stedsegrønne planter. Især taks var der et stort udvalg af. Langt de fleste formklippede taks er lavet med *Taxus baccata* – ofte stiklingeformede fra udvalgte frøplanter. På den måde får de stabilt udseende planter.



Dog fylder nyheden om Better Buxus fra den belgiske planteskole HerPlant mere og mere. De har udviklet fire nye sorter, der er krydset med mere robuste arter og derfor er mindre modtagelige overfor buksbombladsvampen.



'Renaissance'



'Babylon Beauty'



'Skylight'



'Heritage'

## Store og små planter

Blandt de mange udstillere fyldte standen fra Koningstuin godt op. De har rettigheder til mange af de stedsegrønne podninger og deres sortiment er stort både sorts-mæssigt og størrelsesmæssigt.



Se mere på [www.konigstuin.nl](http://www.konigstuin.nl)